

Stadt Lindenberg i. Allgäu

Niederschrift über die öffentliche

Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses
am Montag, den 12.05.2025
18:00 - 21:00 Uhr
im Sitzungssaal des Rathauses

Tagesordnung (öffentliche Sitzung):

TOP Betreff

- 1. Bekanntgaben
- 2. Mittagsbetreuung Anpassung der Elternbeiträge ab dem Schuljahr 2025/2026
- 3. Ganztagesbetreuungsanspruch Vorstellung der Modelle, Elternumfrage
- 4. DHML Vorstellung des Jahresberichts 2024
- 5. Kinderbetreuung nach BayKiBiG; Elternbeiträge und Betreuungssituation
- 6. Kultur und Tourismus Vorstellung des Jahresberichts 2024
- 7. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift vom 10.03.2025
- 8. Verschiedenes

2. Mittagsbetreuung - Anpassung der Elternbeiträge ab dem Schuljahr 2025/2026

Beschluss:

Die Elternbeiträge für die Mittags- und Ferienbetreuung an der Grundschule Lindenberg i. Allgäu werden ab dem Schuljahr 2025/2026 angepasst und betragen

Betreuungsangebot bis 14:00 Uhr für die Betreuung an Schultagen mtl. 80,00 € (bis 14:00 Uhr)

für die Betreuung in den Ferien

pro Tag $25,00 \in (21,00 \in Betreuungskosten und 4,00 \in Zuschlag)$ pro Woche $125,00 \in (105,00 \in Betreuungskosten und 20,00 \in Zuschlag)$.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 12 Nein: 0

3. Ganztagesbetreuungsanspruch - Vorstellung der Modelle, Elternumfrage

Beschluss:

StR Wegscheider stellt den Antrag zur Geschäftsordnung, dass die als Zuhörer anwesenden Herren Hölzel (Leiter der Grundschule) und Schröpfer (Leiter des AWO-Horts) ein Rederecht erhalten.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 6 Nein: 6

Beschluss:

Die Stadtverwaltung wird beauftragt, eine Umfrage bzgl. des elterlichen Bedarfes und der Wünsche zu einem den Rechtsanspruch erfüllenden Angebot durchzuführen und aufbauend auf den Erkenntnissen dem Stadtrat ein Modell zur Entscheidung vorzulegen.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 12 Nein: 0

4. DHML - Vorstellung des Jahresberichts 2024

5. Kinderbetreuung nach BayKiBiG; Elternbeiträge und Betreuungssituation

6. Kultur und Tourismus - Vorstellung des Jahresberichts 2024

7. Genehmigung der öffentlichen Sitzungsniederschrift vom 10.03.2025

Beschluss:

Der Haupt- und Finanzausschuss genehmigt die öffentliche Sitzungsniederschrift des Haupt- und Finanzausschusses vom 10.03.2025.

Abstimmungsergebnis:

Ja: 12 Nein: 0